
 

Postup pro žádost o finanční příspěvek z rozpočtu  

Sdružení rodičů při Gymnáziu Kladno, z.s. (dále jen SR) 

 

1. Předpoklady pro poskytnutí příspěvku:  

1.1. Žádost o příspěvek SR mohou podávat pouze členové pedagogického sboru a studenti Gymnázia Kladno, 

případně jejich zákonní zástupci. 

1.2. Příspěvek může být poskytnut pouze na aktivity související s činností studentů a pedagogů Gymnázia 

Kladno.  

1.3. Celková výše příspěvků nesmí překročit souhrnný rámec rozpočtu SR. 

1.4. Na příspěvek a jeho výši podáním žádosti nevzniká právní nárok. 

1.5. Každá třída má na jeden školní rok možnost nárokovat příspěvek nejméně ve výši 10% částky, vybrané  

z příspěvků rodičů žáků dané třídy.  

 

2. Podání žádosti o příspěvek: 

2.1. Žádosti se mohou podávat pouze prostřednictvím elektronického formuláře. Odkaz na tento formulář je 

pedagogům a studentům k dispozici v platformě Bakalář. 

2.2. Nutnou součástí žádosti je také uvedení bankovního účtu, na který budou schválené prostředky 

převedeny. Za jeho správnost odpovídá žádost vystavující pedagog. Jakékoliv hotovostní výplaty NEJSOU 

možné a nebudou nadále prováděny.  

2.3. Všechny nutné položky v žádosti jsou označeny jako povinné a bez nich není možné žádost projednat.  

2.4. K projednání musí být žádost podána nejpozději tři pracovní dny před jednáním SR, jinak bude žádost 

projednána až na dalším jednání SR. 

 

3. Vyrozumění žádosti a proplacení příspěvku: 

3.1. Žádosti předkládá ekonom SR na pravidelném setkání SR. 

3.2. O schválení nebo zamítnutí žádosti rozhoduje prostou většinou přítomných SR.  

3.3. Rozhodnutí o žádostech jsou vždy zveřejněny na www stránkách RR v rámci zápisu z jednání SR.  

3.4. Výplata příspěvků bude provedena pouze pro studenty, kteří mají uhrazen řádný roční příspěvek. 

 

4. Podmínky pro žádosti o příspěvky přesahující 20 000,- Kč: 

4.1. V případě, že částka příspěvku, o který je SR žádáno, přesahuje hodnotu 20 000,- Kč, musí žadatel  

o příspěvek SR předložit:  

● Nejméně dvě srovnávací nabídky na předmět či službu, které jsou předmětem žádosti. 

● K nabídkám přiložit své hodnocení kladů a záporů z pohledu ceny, funkčnosti, užitné hodnoty 

životnosti, případně další hodnotící kritéria, které předkladatel žádosti považuje za důležitá. 

● Výše uvedené poskytne SR v elektronické formě a to zasláním na adresu SR uvedenou  

na webu školy a to nejpozději 7 dnů před plánovaným setkáním SR, na kterém bude žádost  

o příspěvek předložena. 

4.2. Předkladatel žádosti se osobně dostaví na setkání SR, kde svou žádost představí a odpoví na případné 

dotazy ze strany SR. 

 

5. Výše vyplácených příspěvků 

5.1. Školní výlety - 10% z vybraných příspěvků dané třídy.  

Pokud bude výlet delší, připlácí se na noc 1000,- Kč (maximálně však 2000,- Kč na 2 noci). 

(Příspěvek na výlet nečerpají maturitní ročníky). Možnost úhrady nákladů vyučujícího.  

5.2. Exkurze ČR / Zahraničí -  200,- Kč na studenta. 
5.3. Reprezentace školy dle individuálních podmínek.  

 


